1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Муниципального комитета от 03.04.2012

№ 58 «О порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных

казенных учреждений Востокского городского поселения»

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 28 августа 2013 г. № 268

Настоящее решение разработано в соответствии с Трудовым кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, Уставом Востокского городского поселения.

Статья 1

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 03 апреля 2012 года № 58 «О порядке и условиях оплаты труда

работников муниципальных казенных учреждений Востокского городского

поселения» следующие изменения:

1. В статье 3:

а) второй абзац части 5 исключить;

б) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Руководитель учреждения вправе устанавливать к окладу работников

повышающий коэффициент от 1,2 до 1,8. Конкретный размер повышающего

коэффициента работнику устанавливается руководителем с учетом

профессионального уровня исполнения должностных обязанностей в

соответствии с должностной инструкцией, опыта работы по занимаемой

должности, сложности и объема выполняемой работы. Применение

повышающего коэффициента к окладу работника образует новый оклад.

Решение о введении повышающего коэффициента принимается с учетом

обеспечения выплат финансовыми средствами.»;

2.  В первом абзаце части 3 статьи 6 слова «от 1,2 до 1,5» заменить

словами от 1,2 до 1,8»;

3. В статье 5:

а) в пункте 7) части 6 слова «, изданного по представлению комиссии по

установлению трудового стажа» исключить;

б) в пункте 1) части 7 слова «комиссией по установлению трудового стажа»

заменить словами «кадровой службой»;

в) пункт 2) части 7 исключить;

  2

4. Приложение 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему

решению;

5. Приложение 2 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему

решению;

6. Приложение 1 изложить в редакции Приложения 3 к настоящему

решению;

7. Приложение 2 изложить в редакции Приложения 4 к настоящему

решению.

Статья 2

Лица, нарушившие требования настоящего решения, несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток», за исключением

пунктов 6 и 7. Пункты 6 и 7 настоящего решения вступают в силу с 01 октября

2013 года.

Глава Востокского

городского поселения                                                                 Г.Н. Герасименко

«09» сентября 2013г.

№ 112

Дата обнародования «09» сентября 2013г. исх. № 1059

  3

Приложение 1
к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 09.09.2013 № 112

«Приложение 1
к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 03.04.2012г. № 58

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

работников муниципальных казенных учреждений

Востокского городского поселения

№ п/п Наименование должностей (профессий) Размеры окладов,

рублей

Специалисты МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток»

1.  Ведущий менеджер по культурно-

массовому досугу

5795

2.  Менеджер по культурно-массовому

досугу 1 категории

5265

3.  Менеджер по культурно-массовому

досугу 2 категории

4735

4.  Менеджер по культурно-массовому

досугу

4207

5.  Художник-постановщик высшей

категории

5795

6.  Художник-постановщик 1категории 5024

7.  Художник-постановщик 2категории 4254

8.  Художник-постановщик  3482

9.  Балетмейстер хореографического

коллектива высшей категории

6242

10.  Балетмейстер хореографического

коллектива 1 категории

5438

11.  Балетмейстер хореографического

коллектива 2 категории

4633

12.  Балетмейстер хореографического

коллектива

3829

13.  Хормейстер вокального или хорового

коллектива высшей категории

4981

14.  Хормейстер вокального или хорового

коллектива 1 категории

4597

15.  Хормейстер вокального или хорового

коллектива 2 категории

4214

16.  Хормейстер вокального или хорового

коллектива

3829

17.  Руководитель клубного формирования 1 4981

  4

категории

18.  Руководитель клубного формирования 2

категории

4405

19.  Руководитель клубного формирования 3829

20.  Культорганизатор 1 категории 3482

21.  Культорганизатор 2 категории 3181

22.  Культорганизатор  2880

23.  Руководитель кружка 1 категории 3482

24.  Руководитель кружка 2 категории 3181

25.  Руководитель кружка  2880

26.  Аккомпаниатор 3482

27.  Главный библиотекарь 5795

28.  Ведущий библиотекарь 5088

29.  Библиотекарь 1 категории 4359

30.  Библиотекарь 2 категории 3631

31.  Библиотекарь  2880

Специалисты МКУ «Административно-хозяйственное управление

Востокского городского поселения»

1. Бухгалтер 5215

2. Специалист 5215

Технический персонал

32.  Заведующий костюмерной (костюмер) 3482

33.  Светоооператор 2915

34.  Мастер участка 4081

35.  Электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования

2915

36.  Делопроизводитель 3482

37.  Швея 2617

38.  Уборщик служебных помещений 2846

39.  Дворник 2809

40.  Слесарь-сантехник 2915

41.  Рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту здания

2915

42.  Сторож (вахтер) 2809

  5

Приложение 2
к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 09.09.2013 № 112

«Приложение 2
к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 03.04.2012г. № 58

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

руководителей муниципальных казенных учреждений

№ п/п Наименование должностей (профессий) Размеры окладов,

рублей

1 2 3

1.  Директор   6242

2.  Заместитель директора   5618

3.  Главный бухгалтер 5618

4.  Художественный руководитель 5618

  6

Приложение 3
к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 09.09.2013 № 112

«Приложение 1
к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 03.04.2012г. № 58

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

работников муниципальных казенных учреждений

Востокского городского поселения

№ п/п Наименование должностей (профессий) Размеры окладов,

рублей

Специалисты МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток»

43.  Ведущий менеджер по культурно-

массовому досугу

6114

44.  Менеджер по культурно-массовому

досугу 1 категории

5555

45.  Менеджер по культурно-массовому

досугу 2 категории

4995

46.  Менеджер по культурно-массовому

досугу

4438

47.  Художник-постановщик высшей

категории

6114

48.  Художник-постановщик 1категории 5300

49.  Художник-постановщик 2категории 4488

50.  Художник-постановщик  3674

51.  Балетмейстер хореографического

коллектива высшей категории

6585

52.  Балетмейстер хореографического

коллектива 1 категории

5737

53.  Балетмейстер хореографического

коллектива 2 категории

4888

54.  Балетмейстер хореографического

коллектива

4040

55.  Хормейстер вокального или хорового

коллектива высшей категории

5255

56.  Хормейстер вокального или хорового

коллектива 1 категории

4850

57.  Хормейстер вокального или хорового

коллектива 2 категории

4446

58.  Хормейстер вокального или хорового

коллектива

4040

59.  Руководитель клубного формирования 1 5255

  7

категории

60.  Руководитель клубного формирования 2

категории

4647

61.  Руководитель клубного формирования 4040

62.  Культорганизатор 1 категории 3674

63.  Культорганизатор 2 категории 3356

64.  Культорганизатор  3038

65.  Руководитель кружка 1 категории 3674

66.  Руководитель кружка 2 категории 3356

67.  Руководитель кружка  3038

68.  Аккомпаниатор 3674

69.  Главный библиотекарь 6114

70.  Ведущий библиотекарь 5368

71.  Библиотекарь 1 категории 4599

72.  Библиотекарь 2 категории 3831

73.  Библиотекарь  3038

Специалисты МКУ «Административно-хозяйственное управление

Востокского городского поселения»

1. Бухгалтер 5502

2. Специалист 5502

Технический персонал

74.  Заведующий костюмерной (костюмер) 3674

75.  Светоооператор 3075

76.  Мастер участка 4305

77.  Электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования

3075

78.  Делопроизводитель 3674

79.  Швея 2761

80.  Уборщик служебных помещений 3003

81.  Дворник 2963

82.  Слесарь-сантехник 3075

83.  Рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту здания

3075

84.  Сторож (вахтер) 2963

  8

Приложение 4
к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 09.09.2013 № 112

«Приложение 2
к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 03.04.2012г. № 58

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

руководителей муниципальных казенных учреждений

№ п/п Наименование должностей (профессий) Размеры окладов,

рублей

1 2 3

5.  Директор   6585

6.  Заместитель директора   5927

7.  Главный бухгалтер 5927

8.  Художественный руководитель 5927